
Obsah

Předmluva

1. Základní pojmy

2. Diskrétni modely rozhodovaní ...........
2.1. Ú vod ..............................................
2.2. Rozhodování při jis to tě ................
2.3. Rozhodování při neurčitosti........
2.4. Rozhodování při riziku ................
2.5. Víceetapové rozhodovací procesy

19
19
20 
22 
26 
30

3. Spojité modely rozhodování............
3.4. Ú vod ...........................................
3.5. Model lineárního programování
3.6. Simplexovámetoda....................
3.7. Teorie duality.............................

33
33
34
35 
42

4. Vícekriteriální diskrétní modely rozhodování
4.1. Ú vod..........................................................
4.2. Vícekriteriální hodnocení variant..........
4.3. Metody s aspiračními úrovněm i............
4.4. Metody s ordinální informací .................
4.5. Metody s kardinální informací ..............

47
47
48 
50 
60 
73

5. Vícekriteriální spojité modely rozhodování................
5.6. Ú vod................................................................... ■ • • • ■

5.7. Model vícekriteriálního lineárního programování
5.8. Metody s informací a p rio ri...................................
5.9. Metody s průběžnými informacemi......................

.95

.95

.98
,.99
107

6. Modely konfliktního rozhodování
6.1. Ú v o d .......................................
6.2. Antagonistický konflikt .......
6.3. Neantagonistický konflikt....

121
121
122
130

3



7. Teorie společenského výběru.................................................................... 135
7.1. Ú v o d .....................................................................................................135
7.2. Volební systém y.................................................................................. 136
7.3. Funkce společenského v ýběru ...........................................................154
7.4. Funkce společenského blahobytu......................................................161

8. Modely týmového expertního výběru.......................................................181
8.1. Ú v o d ....................    181
8.2. Výběr kompromisního rozhodnutí..........................................   182
8.3. Výběr podmnožiny kompromisních rozhodnutí...............................191

9. Modely vyjednávání...................................................................................197
9.1. Ú v o d .....................................................................................................197
9.2. Typy modelů vyjednávání.................................................................. 199
9.3. Modelování základních vztahů ......................................................... 200
9.4. Koncepce užitku ................................................................................. 204
9.5. Koncepce tlak u ....................................................................................206
9.6. Koncepce efektivních rozhodnutí..................................................... 208
9.7. Koncepce vytváření koalic.................................................................210

Literatura....................       213

4


